
1 

 

 

 

 
 

                               CPIA 1 PRATO 
 

                                        Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

                                                             Tel. 0574/448250-58 

                                                               PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it 

                                                                                        SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

                                                                                             COD. FISC. 92096380487 

                                                     AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

 

 

 

OGGETTO: Incarico DSGA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale 

 

CIP: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-273 

CUP: J32G20000980007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTI i Regolamenti (UE)  n.1303/2013 recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n. 12 del 10/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

mailto:pomm039004@istruzione.it
mailto:pomm039004@pec.istruzione.it
http://www.cpiaprato.edu.it/




2 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – 

Avviso pubblico prot. AOODEFID/10478 del 06/05/2020; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n. AOODGEFID/11317 del 22/05/2020 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e di impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

 

VISTA la presenza di n.1 sola unità di assistente amministrativo in organico presso il CPIA 1 

PRATO e l’impossibilità a garantire supporto organizzativo e gestionale per la realizzazione del 

progetto di cui in oggetto; 

 

VISTA l’istanza presentata dalla DSGA, prot. n. 1647 del 22/06/2020, con la quale dichiara la Sua 

disponibilità a fornire ore di straordinario in qualità di supporto organizzativo e gestionale per la 

realizzazione del progetto di cui in oggetto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Viene affidato alla dott.ssa Rosa Lucariello in qualità di DSGA l’incarico di direzione 

amministrativa, supporto organizzativo e gestionale per lo svolgimento dell’intero percorso del 

progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2  

Il servizio affidato è di n. 52 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2020. 

 

Art. 3  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Art. 4   

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente (euro 24,55 omnicomprensivo) così 

come da CCNL per le ore eccedenti. 

 

Art. 5 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Philipp Botes 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


